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at výumlnl členstvo která by z ostat MÉSTO ROZVODŮ V JIŽNÍ
DAKOTĚ

budoucnosti tohoto severozápadu
o oněch mil iondol turových jatkách
za městem se nnlézajícíeli neb o vc

pomíná všechny a jiná úřadníky —

k použili nejlepší jejich Mchopnosti
:t nimby aby so varovali té nej-rncn-

chyby vo vyhotovování listin

přÍKiižních pro žadiitele a upozor

Podnebí jest velmi mírná a vody
jest dosti Ceny jsou rozličné O

podrobnosti pište na John Protiva
Willow Sprins Mo Ilowcll Co

Minsouri rvr 5k(

Výbor usiluje o to aby tento dar
pro Matici byl zajištěn a proto ro-

zesílá na ěchkó spolky oranisfieo
i mnohé jednotlivci! žádost aby
štědrými příspěvky svými na ma

i:

h

ních členů fcilo Jun lfirtka a úctu ku

Krlittu dávají křesťanům trj'"lívoHt bře
iiusnu ta miáícti Alo kdvbv nrohládlí
a porozuměli ifí KrintiH takoyfi jedná-
ni oJhouiIíI jisto íc by břemeno to h

mhu trAli or řekl: "Iléda vám á- -

komod a rurmcmc pokrytci: z zzira
ll UriniV IiIiivhLi' íi tli nrnl t m i n t mi

íllouliAI) Dioillcrtl" Kristiw o téeh

placených modlitbách tuiněl příliš po

ehvalný (Mut líi 11) Abi

proč byrh plýtval Mluvy: Lankavý ío-
í LI tffi 'Él t ('£ i Lli 1nJiII TI L #

touSe a icHII ml „ Miv'n V mhlv
té dokážu Mluva ta Kn iwvtuliiijl
ifcMiií' na ilui hovciiHtvi) dnen jnctn In- -

tov rirut pokuil a prosit m odpuStěul
nop ril i mycí smu o novcnstv

mini ii in lí n ii a onranu luno ro oue-
'

„ K j! iiVimiil li' T ' n J linirjiM

llylť Jhwii )á Id toho duchovního
krouJku té imv''ci'fi a jiroto mohu no

ohradit autoritou když tvrdím ío jsem
poznal mezi duclovrnHtv Inkovou

£ui tkvA „Mt„z! il „„i

vání jel-i- i dřiilielo tukové íkodolíb-- '

niíení n zlhovútii práce druhých f- -

m-- pdolMí jednáni nenaxel mei
Mtoupcnei kteréhokoli Jiného povoláni
7 tuim ha 1(4 in ili i I tiiniilirl ft I

borech ?ivt
Nejnem nkrblík na penízu Ochotní

l)vch odebírul víecky ty iiábožennkn in- -

- ilo když ftu ty přehriaMÍ

prftvy o tom jnk tin a tam ta "pr
e

iMikfiiéu ii n ÍmI( tu ii tu cirluvl
diHI rozkvétá iod vedením toho n

toho "horlivdio pracivníka na roli !lo- -

(" tu mnň iíjde na myHl obra tich

Moukromnýh únudků Jakfi o Mobé ti

"""" "" " J" """l"" -

To ut fíii cimotiÍM kterv m nni 0

Ifcihu iwb Kristo nerniuf no takový

který nauky Krintovy tuk k nepoznáni

překroutí
OriWm vAecky ty ihibk MvobodomjMlnň

íoMopiny "i ÍHwon do rý

piu tak ře to křenťan1 zabolí a v roz

élleni odlomí fini) Ntranou H pocitem
ín diinopin yiiMtaví ale co budu o

blrutf Mftm n rHi íchKA íetby do

telař Tu nemohu Když u MÍ mutíni

vybírat inel dvuíinu zlem vezmu mI

to menAÍ

Jim upříinnin následovníkem Kri
MtM a praroval jnem tak horliví'' a nebe--

obětavé jako kdo jíuý ale í ne

dríel ufoni KrlHtova le-- flileiu na ly
l a -- id i i:i t M 1

nrninnan oii"l'nr 11 'iimiii
iilrf

prevedreni nvfi veřejné
t n uplímnft vy- -

itUřlt byly mi Hloiwice uařilch nábo- -

fn-- M h AmtopÍHú docela iiznmeny
Div m nvíte! "Amerikán který jct
pW-ová- m njtvrejŇí

liMt ue- -

vřrecfcý otevřel hlouiíce pro "Obranu
Křt'MMtvI!" JW bych dy neod

b(rJ rlevřreeký caiopÍMf A iiejttoin
t&m Jet mnoho upřímných a horli- -

i 1 1' „ li: -i

jrvu mmuii nv-- jnwu „niIlu
v praec rnvn pnuo neciu u „

ovát dle notV Iiezkuneneho hejMka kle- -

rý mí mynlí ú kdyJS pn-Ac- I několik íkol

ut rnozn rozkazovat! těm 'vým ia
Mloii7Ílým pr6komlkúni kteří jako hIoii- -

pové udržovali ty rozptýlené cirkvrkyr rm ri
tiiMÚ ient zadán ktereHt Miktě tro kle- -

roa pracujo Htarěříeiiké obyřeje jnoit

odhozeny
--itranou pro ty nové aincric

U Tr Mtařf kteří mo nemohou těm

Viml jntiu UTDriu vinut:-- - I

LL„1 ulív4 iim linAho nez

íidebírat čuMopiH "nevěrecký" který
jim aapoň někdy Hloupen otevře Jeut

mnoho takových křeHtanů Jako jaem
MÍ kteří ULChti Mehnouti Míji MVOji po-j-

l

ta dunhovni iiadviiílu IjiMkupskDU a

rturiovkon u nroto iou tiovařovánl

ut bludaře I těm jinřho nezbývá ne

odebírat "caopÍH nevěrecký" — a

roň neinuHÍ Mpolknout tu pilulky kte

r ju jim Uk Štědře podávány
Dále chci přiiiomcuouti ř řízeni

naíicb národních polkú jent blíže zří

zdní prvotní řirkve WřcHťanHkř neí
církevní dnen

(I) Církev jak byla založena u

'nftvala rovnont a bratrHtví vech tlenu
tH-- r roždí u ' což ěiní I naío národu!
wmrAíá v lil

Í3) V irvotnl fírkvi měl každí
mUivo v veřejní m Mhromáíděiil bez

roi!!u: "Vtl teúy bratři Ki
ch&fito i e d e n katdý t V ll
pbwů má liícní má jazyk má rjevenl
ihú wIi]lIáii( ihA ! vAM-ki- t to bmliž

k vrděltní"! Kar 11: M Zíd 8 11

I Kp Jn 2 ''7 Nuže a v našich ná

rodnb-- pleleh má těž knldý cbu l"

va ber rodilu I

A e inak je ť v numib firkvícli

tK Tu mi flen lv namjvU
wtí trkt a to ien volit 8 dvou neb

tfeeli jiilniho Kdyby m Mca odvážil

rníl mviÍ (vbnl přv d ni kl n

klik aul k ÍMta ílrkvo vyubeovia
l- - i„ s ti14 Li M

kr--in v rKlil rm ň ílcimtveai (dotřxuit a
Ml IIII4 ten MMlI jutu t lVujllSJMiU

n fiha i pím mit ku

i'

'
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UŮTE SE ANGLICKY l

ANGLICKÁ ÍEŮ jd každěmu v iťto
ateini nejvýS proflpfftnou Noumíte-l- i je-St-

dobío anglicky yaě:nřtc mo hnixl ti

NejHiiázo a imjdřívo nauěiíUi no

anglicky rulu viti fÍHti a pMáti z nníelm
'Bamouka čeko-onglického- " novýeb
to anglických úlob výteřnó methody
Clicemo nbyHto mo Bíirnl pfonvódAill u

lioSletrio Vám několik úloh nu ukázku-PiSt-

nám dnes 11 ndroMii plStes "Sa- -

raouk čcuko anřfllcký" 712 W 18th St
Dopt P Hláon Station Cblcugo UIh

FARMY NA PRODEJ

Farma --- 07 akrů 8 akrů pěkný
tvrdý Jos půda velmi dobrá

čtverečkovým drátem vol-k- á

ovocná zahradu s různým ovo
cem dobrý dvoupatrový dům do-

brá studna 11 domu dost prameni-t- é

vody v paství dobrá barna hIo-piění-

a jiné Htavby blížo jozorn
40 míl dlouhého překrásný pohled
na okolí Na furinč tá e jirodá
vše doma za dotírá ceuy neboř je
to blížo továrny kde jo zarnčstná-n- o

několik et lidí od velkého mě-

sta 0 mil nu asfaltovaná testě po-

blíže elektrická dráhy Cena pou-
ze $2000 polovic hotoví ontatní
na 5 procent dlo přání kupují-
cího

Forma 106' akrů dva přktié do-

bré domy dvě: Imrny mcmont

kůlny nu vozy krásná zihruda
dobrá půda oplotčná pěkný les

který hnedle zaplatí pozemek ii-to- k

jirotéká skrz! farmu vedle
škola 4 mílo íhI rnčsta a mlékár-

ny (Vnu $2ÍKX) polovic hotoví
ostatní nu 6 rokfi k pčtipi-ooon- t

úroky
Farma — 100 ukrň pčkný mo'

deiíiň zařízený dům o dvou po
schodích velká barriy velké kůlny
na KuSení tabáku vše noví obarve
no pěkný les celí farma oplotč-
ná velmi dobrá půdu nu hlavní
asfaltovaná cestě blížo školy mlé

kárny 4 míle od velkého město
Cena $1200 Splátky dlo přání
kupujícího na 5 procent úroku
Farma — 200 akrů 25 akrů pčk

ný les dobré pastviny půda velmi
lobrá dům o 12 světnicích velká
almu 11 jiné potřebná stavby míli
od školy míli a půl od mlékárny
a městečka Cena $2Í)00 za akr
Splátky dle přání kupujícího h 5

rocent úroky
Tyto shora uvedená farmy pro

bijí so též b celou úrodou dobyt
kem a potřebným nářadím Tele
fon do kuždá farmy n poštovní do

dávka už do domu Neprodávám
žádná opuštčné farmy ani žádné

moculy neb písek aneb skály jen
dobrá úrodné farmy Bližší sdt--
ím ochotně pod adresou

Albert Tesař
Newfield Tompkina Co

7kG New York

KAÉI NOVÍ JEDNATELÉ
Pro mento Edwaxdsrílle DL uiitanv- -

en byl jednatelem nuňíin p Jos Ko
hout P O Uox 4R3 Pro Eat Bt
Louis 111 utttunoven byl p Jos Šlech-

ta 224 Wintanly Ave Oba krajané
jsou známi jako tnuti eliurulrternl u

není nám jich třeba zvláhUi nuSim přá-
telům doporuíovati Kaídý nechř

ne k nim h úplnuu diivčrou a oni
ve vSecb vřcech liatu no týkajících
milerádi mu vyhoví tf

Nánxlníkolck 3Iutico VV

T7

Docotiujc sc k bojněmu taulívinl

(" in r h 8 l t 'u I il 'fl Jl
i 'í Jl kl 1 M i V

ii ti i liiiiiř li 'y řt iti
tlil ilr iřoJOJ k'ťřy' M il ( íisa! ři
if} mim u Cťv r- - in !' - 'i

'I' 1 il %
"

í 1 Ho

J ) r n i rt t i (ti
kU'i ' I i kai

ť í ' f '' ' I I

h''UH V 1

istopíirlu Voliči Jižní

Hukoty budou volí ti na otázku
z„--

„

ěí zákona o iialvtí občanství
ve stálé se šesti měsíců na jeden
ro'f- -

Na výsledku tčehlo Voleb záleží

budoucnost rozvodní osady vc

SioUX p'] a 1(i ro!6Voaiif Otázky
I

vJn' ktU'á dlcH pomáhá
I cízímcí státi se v krátkém řaso ob- -

I raněni Jižní 1

lakoty a používat je
jí zákonu

M)%)() Sioux j(l]ls (u(ílil() Rv£Jl0
i

předního postavení v rozvodním

litiobchodu HVoit podii Lkavostí a spra
vedlivym jednáním
Juknulo první hlouček rozvodu

chtivých dorazil do mentu Sioux

"''"''l"'l" !'" lak tuk s

Živit [io Mrň vílích donieeh ktipitá
[í'iíel dohromady a postavil Ke (!n

haritct hotel --- hotel lesku a ná

zvň( t k t w } (

vadesátyeli m lide az z Onuhy
i ''H Věr se prou jelio UesKoil ZíiplM

tjí kořili Vseeluio pohodlí Zllí'ÍZ

m YNtauiaiit a tfŽ vináinii zuří

Ul]ill(l ul „„ „„„
' J

Ml 1 orK"
Kozvodurlitiví pomalí nebyl

nýbrž H rychlostí Hv do Sioux Falla
stéhovali (Vlň soolenost bihňř
u„ „ „' ÍUtU I„ I

"i1" JHOiicnoii mo

U za jii5třna

Žádný případ není mdý tak by
novznl h ho nékterý ze šedesáti
advokátri Sioux Fallských ni hI

rost

Jsou zde - rozvodíiři íilivelioin

je tak jmenovali JUii koupi do

my aneb jiný iníijeďk a slavéjí
též nov: domy pomáhají budovat
město rřípadnrf advokát rodvo
ji pareK a vozmo hi za odměnu

numelku ilřívéjšíllO řiám nebo ji
některý člen jeho rodiny pojmo zn

Inatl]ku Hni juko V lříta' '
ni l onurky pum Ho i and M JIoli
'iciiuxovc která si vzala Hynu své
ho advokáta za miiueln

I Ilnviií oříimv tohoto rozvod

níl1() KVNtí':nu přijímá Sioux Kulis

'"
r

nbirajl'! Hinetanu kdežto
druhá mésta dakotská jen mléko

dostanou Jeho advokáti a obén
-

fi f( fjjnu poměry temi zamozny
fnj

a

m()] '
"'oznyin om-n- i rozvodiiehtivym z

ivanauy a az z hvropy se sem hr
noucím

y takovémto iiomértl ovšem ž

P™ rozvodů Sic F1Ih riředéí
Velká tilčVtn americká juko Min

ncapolÍH a Chicago Někteří cizin
cj rozvod obdrževší tak si město

Knlílili ku Kom pro vždy odstí

huJ'' HpolcCIlOKt OtlCCh roZVodarU

" Hioux VilH Jt":lí fí "fl tři lřítlV

a híco na první která kupujíc do- -

mv utrácí neníze a užívá obřím

y j

ri ' i i i i
J"'uí vrimycn uuimmiuiivcii
obsluhována jsouc mnoha služeb

niky Druhá třída Žijo v hotelu
Oataract ncmóní hkvéle Třetí a

přední třída žijo ve strávních
1

Omočil anebo v jednotlivých po

kojicli v olxthoilni časti niesta Jed- -

no velkó stavení VC mostě jest o

býváno vesměs touto třídou
Vřlká Vršina 7 n oiióch rozvo

(Jaru jsini kraskv jeste mlaue odi

Vftjící se vkusnými oděvy takže

Sioux l''allskó obchody jsou nuco- -

ny niíti í vc svycti oťeiioMh
takové které není k spatření na

západ od Chicaga Též mužské

ooieKy zuo raiu iicjmisi miny
krejčovské V Jižní Ha kotě

jména jest to dílna tifiiebo krajana
I lL4t ! ltíí lil'C li tiin'Mniviu" KtVlIH IVU J'

j - i
-- -v " -

Uejvi til to tllllia ikreJeiiVsKU lul

západ od Chicaga
Kdvkuliv se Kliéitá ně inká dámu

lihiiVi tm lilii-u-l- Sin t I' ji sikvel
J

IienliM-- sin' mruMlil K luouiihilil

sitkld pmlivin ln Mnuli 1'ln'iiy

dUicjieo 10 tlllVllIllJI : V lto ri

1'I'r tulii íi 'inu jestli iif pro

l itinou jHimi lu ko inUX l alN

dívky obtékají jeda-idu- i ji
tubiiiiť ve r"!'iti toiim di
mtlll I ttiťdlihil MVi tl V K

luét StxiK Kalii j 1 M - liíb-- l

tfcll II I

ťetii (r li ítl i liluM (iie vi

kdy Ib I (ldMili'11 l!ié-- t kt

řé tiui i tti tmi Méti s tk

te f h h tii h litéiel
Vriol!i inhi d'l!u' jmt lild

jií h ii i i 'tir t b-- i
Isé JhíisI itlie l'íitt i rJ"dÍ
h vlnti í1' !!i nit iHtly íi ii ii
tri eii i iae pi

ltimi ! i m ii ni jmiti:ii k p

(uhtitii m lU l iili r ibir j

likéj síle která se právě svádí na

řoce Sioux poiiští-iiíi-
n

vodopád ň na

obrovský turbin který bude moc

vyráběli elektrickou sílu pro (10

továren
Budova okresu Miuehaha jest u

měleckou prucí jiostavena zo Si

oux Kullsského růžového kameni
— tam v jedná síni každého pon
dělí slyšány jsou stesky od maiiži

ky aneb od muže před starým řk

divým Koudcem obhajoby iidvo

katu a tam se jun pouta stavu
rmuižoUíého na vždy rozvážou

Kmim Vavřínek

DOMOVINY V SOUTH DAKOTÉ

Vysvětlení týkající so registrace
při otvírání Tripp County v

South Dakotě

r
)osleduí dubě mné došlo nuio

ho dopisíi od knijanu kteří žádají
rady a vysvětlení pravidel o zpu

remstraec atd a ačkoliv mi

vždy kažilému odpovím ten

toknito pro nával práce a mál
éiisu do doby té jest mně nemožno

každému osobné psáti Hovoluji si

tedy pdati veřejně vysvětlení na

otázky zmíněné jakož i nejdňleži

tější body jiravidel a též upozorni
ti krajany na možné případy bé

hem registrační doby Však kdy
by vysvětlení nebyln dosti jiiMlé
mílerád eo bude možno při zápi
su jehož se osobně suéa-stní- dal
ší vysvětlení krajanům podám

I Každý (vyjímaje vojínu ř

námořníku amerických) musí ve o

sodné dontaviti do některých rei-striicníe-

mést n tam pře líotářcm
neb jiným úřndníkem (o])rávné- -

ným vzíti přísahu) složití přísahu
ži' jest oprávněn ku záboru domo

vii db nynějšího zemského záko
no potvrdí v přísaze že jinou žá
tost (zápis) ne[iodiil ani nepodá

při této registraci
'2 J'ři složení přísahy musí kaž

dý udat své správné jméno stáří

výšku a váhu a svoji poštovní
dresu jakož i své celé kvalifikace
že skutečné oprávněn ku domovu

jest Krajané kteří by se reji
i

sírovali na druhy domovinařský
zábor z jiříéjny že jirvní zanechal

na základě některých dostatečných
zákonitých příčin neb žo první zá~

or navrátili vládě musí udati

správné a jasno iiriemy a vedeli
éíslo a poriis svého prvního zábo- -

u Toto jest úplné nutno
ít Každá registrační přísahu

když jest zhotovena jest dána (ne

složena) do obálky která má adre
su řiditele registrace James W

Whittena a pak odevzdána jest na
atřičné registrační místo aneb na

místní registrační poštu v mésté

ido listina byla Vyhotovena
4 Ku této přísaze nesmí být i

přidáno žádné psaní neb jiná li

stina neb peníze za příčinou splá-

tky neb jiné ani nebudu žadatel

který budo šťasten a obdrží poze
mek požádán složití jakoukoliv
částku na pozemek až někdy po 1

iřeznu 1'JOÍI při výběru a záborn

pozemku o kterém jej vládní úřad
uvědomí na adresu udanou v jeho
registrační listině

'

Aniž nebude

ádnému dovoleno zabrati si puo-
mek ten a usadili se dříve tmú

roto neni třenu aby kdokoliv

ral velkých zasol) oenez sseliou a

nimi se opatroval
v

r Hic ěísel budou pozemky

rozdaný loti ciiln l loide nutí

první výběr ze všech poemkú v

"ripp County vyjma idiáinkycli H

koliiích poemkú am t) takových
o iiviy viiraeiiy pro vimni lne- -

ta l isb) druiit' bude upravin no

u druhému výběru ald V pádu
že by některý odpadl pak nabude
"tileilu jící "isť o to diíve výběr
ti l'i'i této ííbviťiti oliei kru- -

piti' llid"iiut e řakni přijaty
koiiv'1'i 1M li prmidl 1 dle klel dl

bilde re„ivtfn'e ívlit H jal m!í

álu-- r lilá bt eten tn'sniildasl ll
t

tlkil til i(!ii ti liOjlepM práviiíci
lité v 'i in uediou u iitij' ii
i #! inibiii piijMiti lii-- di dy

Ji tik bn e tl té kut lej
Id

v 1 1 h kť I í i pr i v I nt k I p t

Ink t u tipofuriiH II j t %

e d l ie Vitl tlt it t d b' rh't to

'tir
i i'u ! bt kt r b eto v Htd

Ut S lUk ítptin J íijna
V

ni e iíditi bt hsiei ii bli tl

i ii bd # ť dibré viď m k

t )iiiilliil
V tekaill V klvil !

i tí 'tfř l e

'!' i í I ! t i ) i 1 !'

tiční fond pamatovali
Jest vroucím přáním Výkonného

Výboru a bylo by jen přirozené
aby stoupající zájem o Matici pro
jcvovul se též hojnější hmotnou

podporou tohoto důležitého národ
ního podniku tak aby mohl pošlá
ní svému v plné míře vyhověli

Příspěvky ii úpisy přijímá po-

kladník MVV pun W K Severa

('ednr Khpids tu

Malý oznamovatel

Zu oznániky v těto rubrice uvořejnň
ná íítámo a každá mIovo Jcdon cint za
kuždá uveřojaáiií 'Ahruvaň m oznámkou
miiMÍ býti iiHlán I ohnou tioněžítý O

známek mmiAlch než za 'í' cuntft za jed
110 uveřejněiol nepfijímámi) Oztnunova
le)ě mima Oinahu mimi v oznámco mví

uvěHti vždy uilrcHKu na niž no přihlášky
maji mil JHZW nam nnztíýva Cumu k ve-

dení korriMpondenca mezi oznamovateli
a přihlašovateli

DOBRY ŘEZNÍK a ucnář pří
jmui ny misio lest zručný a vo

svém oboru dobřo ho vyzná La

hkuvu nanidKy jxisiany buJt!Z m

adrewsu: Alois Staníulav č 2PJ
K úl- Perry Ok In Htř

NABÍDNUTÍ K ZNÁMOSTI

Vzdéloný u přiíinlivý inuž rria

jitcl obchodu přál by si uíinití
znáimwt H4? vzdělanou Oeňkou h

dívkou vo stáří od 20 do 24 let
Podobenku w vyrnční a m mlčenli-

vost se ruíí Adrcsujto P O Uox

H)2 (hnuhii Neb 'ítf

Pozemky v Texouu Vlastním
32 čtvrtí pozemku v Doař Hmith
okn-s- v Toxiih Výtečný w
meíf a dobru vodu Chci člověka

který by tam začat českou omniu

Pozemky prodám za 1G dollarů
ukr 4 dollary v hotovosti 11 osta- -
ť-- na čaa O přxlrotuiosti dopištt
mi N J Trcnch Citizen HavinH
Bank Waterlo Iojvn k4

FARMA NA PRODEJ — ti mílo

od dvou starých českých osad čo

ských Písek a Conway v North
Hakoté bohatém a chviilnč zná
mém údolí Červené řeky kde ú- -

rodu ješto nikdy neselhala Jest
o L'0 akrech vše jest vzděláno
lekne stavby a hojnost dobrá vo-

ly Cenu tyM za akr třetina ho
tové a ostatek se poč'ká dle přání
kupce Dalo mám jednu farmu o
lbO akrech 4 mílo od Písku 2 mí-

le m výše jmenovaných farem
M' akrů jest vzděláno maštalo
obilník dobrá obydlí a hojnost do- -

iré vody Nebudete jednatí w

žádným iiřfentom uýlrž s majitc- -

em Pišto přímo na: J F Lovčík
Písek North Dakota 5tf

OBCHOD NA PRODEJ — po- -

ovičku v obchodí ho zbožím smí

šeným ((leneral Storo) v staré če-

ské osudó Písek N Hak so pro-
dá anebo vymění za farmu Ma-

jitel druhá polovičky jo též Čech
st v obchodě již skoro 20 roku

takže jo zkušený vo všem dobřo
so vyzná a jest h ním snadno býti
e spolku Obchod tento již pros

JO roků so zdarem veden byl pod
firmou Lovčík Pros a rok od ro
ku dělá větší obchod Příčina pro
ťleje jest chatrné zdraví Pište na
ndressu: Josef F Lovčík Pínfik

North Dakota fitf

DESETIAKROVÁ FARMA na
prodej anebo na výměnu za měst-

ský majetek buď v Omuzo anebo
v South Omuze Pěkná tato fur-m-

uulézá se lU mílo mt jihozá-
pad od hranic města South Oma-

ky Jest jia ní postaven pěkný
dům o šesti bvětnioieh velká stáj
na dobytek dálo jest tam ovocná
úhradu viliico a půda a hodí e

výtečné nu Zelellářstv i Podmí-
niv Parmu pnula se niiclm vymění
m s úplným zaííetiim nářadím a

dub tkl lil anebo Ve š io Te

foliujte: i „! :r l r 1 V

Níi vík 0f
I ť Trodi $0 dulifo lo vypli- -

cpjkt řtíiitcký obetuni v jednotní
uejkulch utřít v JUtii DiikgU

KouiHHhtivý imwi býti Cech no-b-ot

oktuHl Je I valné CUll íeaký
rřtCitu prxlcj jťit chitmi iilr-- i

nnjitete PtihLUky přilítni
nkUký rokrok TynJ!! 8 D

poj mamkou "Rriuik" 2'tf 1

KHAJANřl rOZORI
n

!Ui prodej innilii Ut--

níi h pi( mkí Prtrniy jm hil

ňuje že když taková žádost ní li

stina nejiřijde do rukou jinému
než tomu notáři a tomu žadateli n

pak zapečetěnu jest mřižo se dosti
snadno stáli že dost malá chyba
mfižo přijít ku nepovšimnutí a tu
může třeba žadatele právo tím při-

jít v nivec a zápis jest vyhozen
třeba byl jedním těch nejšťnst
nějších
8 Zároveň uznávám za dobré

krajanům ku předu oznámit že

budou so dosti nalézat přes dobu
tu a to snad v každém reistinc
ním městě nespolehliví ba i

í

notáři kteří budou mít

své iiádlioU''í jak na vlaku tuk mi

nádraží a ulicích by lid pronásb
dováli a jim vodili a k vlili ě

skéiini obchodu někteří mohou

českého nádhoncího mít Zkrátka
musím říci aby každý krajan pu
matoval že opatrnosti nikdy no

zbývá
í) Zákonitý plat za vyhotovení

listiny přísežné jest Uó centů ať

jest vyhotovenu notářem aneb ji
ným úředníkem a proto se o tom

zmiňuji aby krajané kteří by pa
lli do rukou nesprávné neb tu

spolehlivé společností jednotliv
co aneb jejích zástupce nebyl
nuceni platiti větší cenu Lépe

když každý v takovém případě se

ku předu pozeptá co inu čítáno
bude dříve než si listiny vyhotoví
ti dá

Vt-I- '! t

ezjj uoKoncím jciiaoz jsem uo

posii d psal za úéelem dobro krajn
nň n vůbec všech žadatelů chci s

též zmínil že v mé úřadovné kte
rá st: nalézá nu východní strum'
ulice město Dnllus budeme vyho
tovovati všechny přísežní listiny
registrační tou nejvétší opattuo
stí a radou a jiným krajanům ná

(omočen budu Mojí výpomocní
iiidou všichni zkušení a spolehliví
notáři a písaři a praoovatí budou

pod mojí osobní dohlídkou Všech

ny refistraóní listiny budou mnou
osobně prohlédnuty nežli budou o-

tevzdány u budeme připraveni na

en nejvétší nával Doufáni že jné

lojiie krajanu jioeti svoji jirizni u

řejn všem mnoho štěstí v této In

trii našeho Strýčka Sama

Znamenám se s krajanským po
zdravem Váš k službám ochotny

F O Kučera
Dallas So Dak„

oprávněný zástupce vlád-

ních pozemkových úřadů

Z úřadovny
MATICE VYŠŠÍHO VZDĚLÁNÍ

V poslední době odbýval Výkon
ný Výbor MVV schůze v nichž

ílavním předmětem bylo jednání o

ošlých žádostech studentů o pň

'ky Před uhájením školního ro-

li došlo matiční úřadovnu imiu- -

íeiti více žádostí o informace ra
u a o půjčky nežli lota předešlá
Nasvědčuje to lepším a stálo vzrů

stajícímu zajmu o podnik so stranv

ských slintajících Z došlých
žádostí ló bylo vyřízeno příznivě a

linou půjček studujícím povole
ních onnasi yUiM)(0 Jest to az

isud nejvétší počet a obnos pňj-- k

posk v tnutých v jednom škol
ním roď iiihihh tento daleko pře
sahuje hotovost která se přítomně
pokladně Matice naléá jak ob

sieuo vo finanční zprávě uveřej-
něné V "Přehledu" Mimo to je
šte llékohk skutečné ántilžliých

případů čeká na vyřízeni
Ve schůzi Výk Výboru bylo u

sncM-n- aby "Přehled působení
Matice Vlššilin Vděláni" loihlán
bl nu všeiluiy piínivce a vý
na 'nějši české polly a dvořili--

pany taji tuniky lajcinniee
aby ěleietvii spolků svých
nu upiti t tito iipuirtuli u j i ut tm

ku pii čti ní nabídli t ik ntiy tito
dokonale (bcitiuiu iii bti s tiči b-i-

b
i ní i působ nim Matice

Kdok IV mc o Matici Vvšsílin
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